



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.66.2011(2684)

środa, 6 kwietnia 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **KRAKÓW MA MISTRZÓW SPORTU I NAUKI**

**Obok znanych sportowców – Agnieszki i Urszuli Radwańskich oraz Michała Kościuszko - Kraków będą rozślawiać utalentowani młodzi naukowcy specjalizujący się w naukach ścisłych. Do współpracy przy „łowieniu talentów” w nowej odsłonie projektu „Kraków Miasto Mistrzów” prezydent Jacek Majchrowski zaprosił gen. Mirosława Hermaszewskiego – jedyne Polaka, który poleciał w kosmos.**

Dziś (6 kwietnia) mija 50 lat od pierwszego lotu w kosmos. Rocznicą stała się inspiracją do rozszerzenia formuły programu „Kraków Miasto Mistrzów” realizowanego przez magistrat.

Polska ma imponujące tradycje związane z naukami ścisłymi, które dzięki uniwersytetom i uczelniom technicznym są bardzo intensywnie kontynuowane w Krakowie. Miasto będzie wspierać młodych naukowców, którzy właśnie w Krakowie chcą pracować nad swoimi osiągnięciami i aktywnie przyczyniać się do rozwoju nauki i nowych technologii.

Do współpracy przy projekcie prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprosił generała Mirosława Hermaszewskiego. Wczoraj (5 kwietnia) polski kosmonauta odebrał z rąk Prezydenta Miasta Krakowa oficjalne zaproszenie do włączenia się w prace Kapituły. Wspólnie z innymi naukowcami gen. Hermaszewski będzie poszukiwał młodych talentów naukowych, specjalistów i osób zajmujących się nowymi technologiami.

Warto wspomnieć, że w związku z 50. rocznicą lotu w kosmos, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie zorganizował dziś konferencję naukową pod hasłem „Wielki jubileusz wielkiego lotu”. Wśród zaproszonych gości są znakomici kosmonauci - wspomniany gen. Mirosław Hermaszewski oraz Musa Manarow - Rosjanin, który pobił rekord spędzając w kosmosie 541 dni.

Przypomnijmy, że u podstaw projektu Kraków Miasto Mistrzów leży przekonanie, że największym i najcenniejszym kapitałem Krakowa są ludzie. Projekt polega na zapraszaniu do partnerskiej współpracy krakowian osiągniętych najwyższe światowe sukcesy. Pierwsza edycja projektu miała charakter sportowy. W gronie ambasadorów

promujących Miasto znaleźli się: kierowca rajdowy, Wicemistrz Świata JWRC Michał Kościuszko oraz polskie tenisistki Agnieszka i Urszula Radwańskie.

Prezydent Jacek Majchrowski prowadzi rozmowy z kolejnymi krakowianami osiągającymi sukcesy. Wkrótce nasze miasto będzie miało nowych utalentowanych ambasadorów w świecie. (KS).

---

### **HAPPENING NA BŁONIACH Z PSEM W ROLI GŁÓWNEJ**

**Trwa akcja „Stop oKUPAcji Krakowa”. Dziś (6 kwietnia, środa) do godz. 20.00 na krakowskich Błoniach potrwa happening adresowany do właścicieli psów i wszystkich, którzy kochają te zwierzęta.**

Akcja „Stop oKUPAcji Krakowa” ma na celu przypomnienie właścicielom psów o obowiązku sprzątania po czworonogach, który wynika z Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Krakowa.

W ramach akcji na ulicach Krakowa i na zieleńcach pojawiły się już specjalne zestawy do oznakowania miejsc, gdzie występują nieczystości pozostawione przez czworonogi.

Podczas dzisiejszej akcji zaplanowano wiele atrakcji. Każdy właściciel psa, który w środę od 14.00 do 20.00 przyjdzie na Błonia będzie mógł otrzymać nieodpłatnie zestaw higieniczny do sprzątania psich odchodów. Podczas happeningu planowane są pokazy tresury, psi salon urody, możliwość konsultacji z weterynarzem.

Przewidziano też możliwość adopcji czworonogów z krakowskiego schroniska dla psów. W specjalnie oznakowanym namiocie na chętnych będą czekać wolontariusze. Psy są wysterylizowane i posiadają aktualną książeczkę szczepień.

Przypomnijmy, że od 2009 roku Miasto prowadziło kampanię społeczną „Czysta przyjemność”, zainicjowaną przez komendanta Straży Miejskiej w Krakowie. Jej celem było uczulenie mieszkańców na obowiązki wynikające z posiadania zwierząt domowych, szczególnie psów. W ramach tej akcji prowadzone były działania edukacyjne, mieszkańcom rozdawano darmowe zestawy do usuwania psich odchodów, na ulicach pojawiły się nowe kosze. Do sprzątania skwerów i zieleńców zakupiono pięć specjalnych odkurzaczy. (M).

---

### **10 KWIETNIA – MSZA ŚWIĘTA NA WAWELU**

**W pierwszą rocznicę katastrofy lotniczej w Smoleńsku - 10 kwietnia (niedziela) - o godz. 10:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza święta w intencji ofiar tragedii. Będzie ją celebrował ks. kardynał Stanisław Dziwisz.**

Z uwagi na rozległe prace budowlane prowadzone na Wawelu, wejście do Katedry Wawelskiej dla uczestników mszy świętej będzie możliwe wyłącznie od strony ul. Kanoniczej – przez Bramę Herbową.

Msza święta będzie również **transmitowana na telebimie** ustawionym w pobliżu

Krzyża Katyńskiego na pl. o. Adama Studzińskiego.

Wejście do Krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów będzie możliwe od zakończenia mszy świętej do godz. 19:00.

Jedyna czynna w tym czasie kasa dla turystów zwiedzających Zamek Królewski będzie się znajdować w Centrum Promocji i Informacji, w budynku przy Bramie Bernardyńskiej, od strony ul. Bernardyńskiej. Kasa przy bramie Herbowej (od strony ul. Kanoniczej) będzie zamknięta. Turyści będą mogli wejść do katedry dopiero po zakończeniu uroczystości.

O godz. 19:00 Wzgórze Wawelskie zostanie zamknięte.

Na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl) dostępna jest mapka dotycząca zmian w organizacji ruchu na Wawelu. (KF).

---

### **ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU – 10 KWIETNIA**

**W związku z obchodami pierwszej rocznicy katastrofy lotniczej w Smoleńsku 10 kwietnia (niedziela) wprowadzone zostaną czasowe zmiany w organizacji ruchu.**

Zamknięte zostaną ulice:

- Bernardyńska (od ul. Smoczej),
- św. Idziego i Podzamcze (pomiędzy ulicami św. Gertrudy i Straszewskiego),
- Grodzka (od skrzyżowania z ulicą Poselska),
- Kanonicza (utworzenie dwóch kierunków ruchu – wjazd tylko od ulicy Senackiej).

W zamkniętym rejonie obowiązywały będą zakazy zatrzymywania się pojazdów. Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu planowane jest około godziny 7:30, a przywrócenie docelowej organizacji ruchu około godziny 12:00 (po decyzji Policji, w zależności od sytuacji).

Dodatkowo, w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym, którego celem jest uczczenie pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej, w godzinach 7:30–9:45 wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie przemarszu licznej grupy uczestników: Rynek Główny, ulica Grodzka pod Krzyż Katyński. (KF).

---

### **SPOTKANIE W SPRAWIE NOWEJ DROGI NA PRĄDNIKU CZERWONYM**

**Jutro (7 kwietnia, czwartek) o godzinie 17.00, w Szkole Podstawowej nr 2 przy ulicy Strzelców 5a odbędzie się spotkanie konsultacyjne w sprawie budowy połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza.**

Tematem spotkania będą rozwiązania projektowe połączenia drogowego ul. Reduty z ul. Ks. Jancarza w Krakowie. Nowe połączenie jest elementem szerszego zamierzenia inwestycyjnego - rozbudowy i budowy ul. Reduty na odc. pomiędzy ul. Ks. Jancarza i ul. Powstańców, z oświetleniem, rozwiązaniem odwodnienia ulicy i przekładkami kolidującego uzbrojenia. Zakres prac projektowych obejmuje również przebudowę mostu na potoku Sudół (Rozrywka).

Organizatorem spotkania informacyjnego dla mieszkańców zainteresowanych instytucji znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. (M).

---

### **WIELKANOC CORAZ BLIŻEJ**

**Stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowana porcelana, obrusy świąteczne, wyroby regionalne – to wszystko będzie można kupić na Targów Wielkanocnych, które tradycyjnie przed świętami odbędą się na Rynku Głównym w Krakowie. Targi rozpoczną się 15 kwietnia i potrwać do 25 kwietnia.**

Udział w tegorocznych targach zapowiedziało ok. 50 kupców z Polski oraz z Litwy, Ukrainy i Austrii. Produkty oferowane przez sprzedawców to przede wszystkim artykuły świąteczne, stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, a także ręcznie malowana porcelana, biżuteria, obrusy świąteczne, kierzpce, plecionki, wyroby z masy solnej, z mąki, z siana, z drewna i wyroby regionalne.

Dla krakowian i turystów odwiedzających targi przygotowano punkty małej gastronomii proponujące kuchnię staropolską, pierogi oraz oscypki i słodycze. Organizatorzy starają się, aby przed samymi świętami punkty małej gastronomii oferowały przynajmniej jedno danie związane ze Świętami Wielkanocnymi.

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o. (realizator targów). Patronami medialnymi są: Dziennik Polski i Radio Kraków.

Targi zostaną uroczysto otwarte **w sobotę (16 kwietnia) o godz. 12:00**. W tym samym dniu rozpocznie się „Wielkanocny Małopolski Smak”, w którym bierze udział 12 laureatów Festiwalu Smaku, organizowanego przez Województwo Małopolskie. Przez cztery dni na stoiskach producentów żywności z całej Małopolski prezentowane będą świąteczne dania i produkty tradycyjne, charakterystyczne dla okresu Świąt Wielkiej Nocy. Będzie można kupić m.in.: żurek tradycyjny, zupę chrzanową, wielkanocne jaja serwowane na różne sposoby, smakowite wędliny i pieczywo oraz wiele innych regionalnych świątecznych przysmaków. Nie zabraknie również wielkanocnych ciast takich jak mazurki i piaskowe baby. Akcja ta będzie trwała od 15 do 18 kwietnia w godzinach otwarcia targów.

**17 kwietnia** Stowarzyszenie Folklorystyczne „Teatr Regionalny” przygotuje pokaz palm i obrzędów wielkanocnych w wykonaniu zespołów regionalnych i grup obrzędowych. Prezentować się będzie 12 autentycznych amatorskich zespołów folklorystycznych. Zespoły spotkają się pod Barbakanem **o godz. 11:30**, następnie cały korowód palmowy przejdzie ul. Floriańską, koło kościoła Mariackiego pod kościółek św. Wojciecha, gdzie **o godz. 11:45** nastąpi poświęcenie palm. Następnie zespoły prezentować się będą na Rynku Głównym.

**21 kwietnia (w Wielki Czwartek)** odbędzie się impreza pt. „Wielkanocne malowanie pisanek oraz kartek świątecznych”. **W Wielką Sobotę (23 kwietnia) o godz. 10:00** odbędzie się pokaz wielkanocnych stołów regionalnych. Imprezę jest organizowana wspólnie z Małopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. Wszyscy biorący udział w imprezie, krakowianie oraz turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu wielkanocnego, przy którym ks. Infułat Bronisław Fidelus poświęci przyniesione ze sobą koszyczki wielkanocne.

**W Poniedziałek Wielkanocny (25 kwietnia) o godz. 13:00** organizatorzy zapraszają na tradycyjnego „Śmigusa – Dyngusa”. W tym dniu odbędzie się przedstawienie pt. „Wielkanocne Tradycje”, nauka tańców ludowych i narodowych. Impreza jest organizowana wspólnie z Fundacją Polonia Celeberrima.

Dodatkowe informacje o targach można uzyskać w sekretariacie Firmy „ARTIM” Sp. z o.o. pod numerem telefonu 012 421 67 12 w godz. 8:00–16:00 oraz na stronach internetowych: Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej [www.kongregacja.pl](http://www.kongregacja.pl) oraz Firmy Artim Sp. z o.o. [www.kiermasze.com.pl](http://www.kiermasze.com.pl). (KF).

---

#### **PODAJ ŁAPĘ – PODARUJ DOM**

**Od października portal Magiczny Kraków ([www.krakow.pl](http://www.krakow.pl)) prowadzi akcję „Podaj łapę”. Co środę publikowane są zdjęcia dwóch czworonogów z krakowskiego schroniska, które potrzebują nowego opiekuna. Od tamtej pory większość kotów i kilka psów biorących udział w akcji znalazło nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla suczki- Sary oraz kotki – Frani.**

Sara to pies idealny! Ta malutka brązowa suczka ma około 6 lat. Trafiła do schroniska, ponieważ jej właściciel zmarł. Schroniskowe początki były dość trudne – Sara potrzebowała sporo czasu, żeby pokonać strach. Suczka nauczyła się podstawowych komend i chętnie pracuje z człowiekiem. Jest dość żywiołowa, ale jednocześnie zupełnie bezproblemowa.

Frania to około 5 letnia bura pręgowana kotka. Jest bardzo miła w kontaktach z człowiekiem. Trafiła do schroniska niedawno, pracownicy mają nadzieję, że szybko znajdzie właściciela. Ma nawyki „kota wychodzącego” więc na pewno sprawdzi się u kogoś, kto chciałby mieć kotka w domu, a jednocześnie będzie mu pozwalał zwiedzać okolicę.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Sarę lub Franię prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel.429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Ci, którzy nie mogą przygarnąć czworonoga, a chcieliby pomóc zwierzętom, mogą wesprzeć schronisko przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki

interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem [www.schronisko.krakow.pl](http://www.schronisko.krakow.pl) (KS).

---

### **NAJMŁODSI MAJĄ GŁOS!**

**Akademia Twórczego Przedszkolaka w Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana w Krakowie, zaprasza uzdolnione muzycznie przedszkolaki, które pragną rozwijać swój talent, do udziału w XX Małopolskim Konkursie Piosenki Przedszkolaki Śpiewają. Eliminacje konkursu odbędą się w Centrum Młodzieży w dniach: 9-10 maja. Finał odbędzie się 12 maja.**

Celem konkursu jest m.in. rozwijanie poprawnego śpiewania piosenek, popularyzacja współczesnych piosenek dziecięcych, wzbogacanie repertuaru wokalnego dla dzieci oraz promowanie najlepszych wykonawców poprzez kierowanie ich do przeglądów piosenki dla dzieci oraz dziecięcych programów muzycznych.

Zgłoszenia uczestników należy przysyłać do dn. 22 kwietnia na kartach dostępnych na stronie [www.cmjordan.krakow.pl/images/stories/regulamin\\_przedszkol\\_spiew.pdf](http://www.cmjordan.krakow.pl/images/stories/regulamin_przedszkol_spiew.pdf).

Biuro konkursu: Pracownia Aktywności Twórczej Centrum Młodzieży, ul. Helclów 23a, 31-142 Kraków, tel: 12 633 46 28 wew. 30, fax: 12 422 52 05. (KF).

---

### **MOTOROWER DO PRZEGLĄDU**

**W związku z rozpoczynającym się sezonem użytkowania motorowerów, Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa przypomina o obowiązku przeprowadzenia okresowych badań technicznych.**

22 września 2009 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 108, poz. 908 z póź. zm.). Zmiana ta wprowadziła m.in. obowiązek przeprowadzania okresowych badań technicznych motorowerów. Badanie przeprowadza się przed upływem 3 lat od dnia pierwszej rejestracji a następnie przed upływem każdych kolejnych 2 lat od dnia przeprowadzenia badania.

Ponadto właściciele motorowerów już zarejestrowanych, dla których od dnia pierwszej rejestracji minęło więcej niż 3 lata, i którzy w dowodzie rejestracyjnym posiadają zapis w rubryce - termin następnego badania technicznego - „bezterminowo”, obowiązani byli przedstawić je do badania technicznego w terminie do 22.09.2010 r. (JD).

---

### **KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH**

**Gmina Miejska Kraków ogłasza Konkurs ofert na realizację programów profilaktycznych: Programu prewencji raka prostaty oraz Programu profilaktyki**

**astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej - Etap I.**

Głównym celem Programu prewencji raka prostaty jest wczesne wykrycie choroby. Program będzie realizowany przez publiczne i niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, realizujące świadczenia specjalistyczne w zakresie urologii w Krakowie, spełniające wymagane warunki, tak zaplecza diagnostyczno-leczniczego, jak i kwalifikacji personelu medycznego. Programem zostaną objęci mężczyźni mężczyźni od 50.roku życia.

Program profilaktyki astmy i chorób alergicznych młodzieży szkolnej - Etap I, ma za cel opracowanie najskuteczniejszych zasad prawidłowego nadzoru medycznego nad młodzieżą szkolną z chorobami alergicznymi.

Program będzie obejmować wszystkich uczniów Krakowa w wieku:

- 1) 6-7 lat (wg aktualnych danych dla miasta Krakowa jest to grupa ok. 5 500 osób);
- 2) 16-17 lat (wg aktualnych danych dla miasta Krakowa jest to grupa ok. 7 500 osób).

W kolejnych latach objętych Programem będzie łącznie ok. 13.000 uczniów (rocznie).

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż **30 maja 2011 r.**, a zakończenia nie później niż **1 grudnia 2011 roku.**

Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami informującymi o konkursie (wraz ze wzorem umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 411, w godz. 8.00 – 15.00 i na stronach internetowych: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl), [www.krakow.pl/miasto/zdrowie](http://www.krakow.pl/miasto/zdrowie).

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 w terminie **do 18 kwietnia do godz. 15.30**. Oferty złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 12/61-69-490. (JD).

---

**W CZWARTEK:**

---

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**13:00** – Konferencja prasowa zapowiadająca Juwenalia, Pawilon „Wyspiańskiego”, pl. Wszystkich Świętych 2

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**11:30** – Konferencja prasowa dot. „Dni Ziemi”, Pawilon „Wyspiańskiego”, pl. Wszystkich Świętych 2

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**15:00** – Finał krakowskiej edycji XVII Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

---

## INFORMACJE DROGOWE:

---

### ULICA SIOSTRY FAUSTYNY – UTRUDNIENIA

**Od 7 do 27 kwietnia zamknięta będzie część ulicy św. Faustyny. Ma to związek z remontem torów kolejowych.**

Uwaga kierowcy. Od 7 do 27 kwietnia, z uwagi na remont torów kolejowych w ciągu ulicy Siostry Faustyny, dla ruchu kołowego zamknięty zostanie fragment tej ulicy w obrębie przejazdu kolejowego.

Zalecany jest objazd do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach ulicami: Zakopiańską, Tischnera, Turowicza, Połomskiego, Fredry, Siostry Faustyny. (M).

---

## KONKURSY:

---

### WYGRAJ BILET NA RUGBY

**Czy reprezentacja Polski w rugby wywalczy Puchar Narodów Europy? Odpowiedź na to pytanie poznamy 16 kwietnia, o godzinie 19.30. Na stadionie Hutnika Kraków spotkają się narodowe drużyny Polski i Holandii. Chcesz być świadkiem tego wydarzenia? Weź udział w konkursie. Dla internautów mamy do rozlosowania 24 bilety ulgowe (studenckie) i 15 normalnych.**

Spotkanie Polski z Holandią będzie piątym w historii występem reprezentacji Polski w rugby przed krakowską publicznością.

**Pytanie konkursowe:** w którym roku, po raz pierwszy Kraków gościł kadrę rugbistów?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy ) prosimy przesyłać do **14 kwietnia, do godz. 14.00** pod adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl). Wylosowane osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane indywidualnie.

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu".(WAŚ)

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

### KINO NIEZALEŻNE OPANUJE KRAKÓW

Filmy z całego świata nagrodzone na największych festiwalach w Cannes, Wenecji, Karlovyh Varach, Rotterdamie i Sundance, ponad 100 twórców (m.in. Peter Weir, Jerzy Skolimowski, Roger Christian, Ellen Chenoweth, Sławomir Idziak i Elvis Mitchell) – na 10 dni Kraków stanie się stolicą kina niezależnego. 8



**kwietnia, w Krakowie rozpoczyna się 4. Międzynarodowy Festiwal Kina Niezależnego OFF PLUS CAMERA.**

4. edycję OFF PLUS CAMERA otworzy najnowszy film wybitnego australijskiego reżysera Petera Weira – „Niepokonani”(„The Way Back”). Wielokrotnie nagradzany (m.in. Cezar, BAFTA, 6 nominacji do Oscara), autor m.in. „Gallipoli”, „Stowarzyszenia Umarłych Poetów” czy „Bez lęku”, kanwą swego nowego filmu uczynił książkę Sławomira Rawicza „Długi marsz” opowiadającą o heroicznej ucieczce Polaka z sowieckiego gułagu w 1940 roku.

W nowej sekcji - „Filmowe oblicza kobiet” - zaprezentowany zostanie film, który wzbudził ogromne zainteresowanie widzów i krytyki podczas ubiegłorocznego festiwalu w Cannes – „Tournée” w reżyserii francuskiego aktora Mathieu Amalrica („Królowie i królowa”, „Motyl i skafander”, „Monachium”). W sekcji tej pokazany zostanie również debiut fabularny amerykańskiej aktorki Drew Barrymore – „Whip It”. Znana m.in. z ról w „E.T.”, „Batman Forever” i „Krzyku”.

W sekcji prezentującej nowe kino azjatyckie pokazany zostanie południowokoreański film „Poezja” popularnego w Azji reżysera i pisarza Changa-donga Lee, który otrzymał nagrodę za scenariusz podczas ostatniego festiwalu w Cannes. Kolejny tytuł tej sekcji to thriller „Hanyo” w reżyserii Sang-soo Im - remake głośnego koreańskiego filmu z 1960 roku „Pokojówka” Ki-young Kima. „Hanyo”, obok „Poezji”, walczył w ubiegłym roku w Konkursie Głównym o Złotą Palmę na festiwalu w Cannes.

W „Odkryciach” zaprezentowane zostaną filmy, które odniosły sukcesy na największych światowych festiwalach. Wśród nich m.in. „Burza” nowy film Julie Taymor („Tytus Andronikus”, „Frida”, „Across the Universe”), oparty na sztuce Szekspira. Jego premiera odbyła się podczas ostatniego festiwalu w Wenecji. W ramach tej sekcji pokazany zostanie także debiut Christophera Morrisa „Four Lions”, który był przebojem ubiegłorocznego Sundance Film Festival.

„Nadrabianie zaległości” to prezentacja ważnych filmów, które nie pojawiły się w polskiej dystrybucji. Wśród nich m.in. „Me and Orson Welles” - najnowszy film jednej z najbardziej znanych postaci amerykańskiego kina niezależnego Richarda Linklatera („Uczniowska balanga”, „Tape”, „Przed wschodem słońca”, „Przed zachodem słońca”), wielokrotnie nagradzanego w Berlinie, Wenecji, Denver.

„From the Gut – amerykańscy niezależni” to sekcja, którą współtworzą programerzy Sundance Film Festival. Wśród tegorocznych tytułów znalazł się m.in. „Cold Weather” Aarona Katza, reżysera który w 2007 roku za swój wcześniejszym film „Quiet City” nominowany był do Nagrody im. Johna Cassavetes’a podczas Independent Spirit Awards.

Najważniejszą częścią festiwalu będzie Konkurs Główny „Wytyczanie drogi”, w którym stratuje 12 filmów młodych twórców z całego świata, wśród nich m.in. „Erratum”

Marka Lechkiego oraz szwedzki „Pure” Lisy Langseth. Filmy te walczyć będą o Krakowską Nagrodę Filmową, która wynosi 100 tysięcy USD. Przewodniczącym jury Konkursu Głównego został w tym roku Jerzy Skolimowski, tryumfujący niedawno na rozdaniu Polskich Nagród Filmowych Orły 2011 za film „Essential Killing”.

OFF PLUS CAMERA to jeden z najważniejszych a zarazem najmłodszych festiwali filmowych w Polsce. Festiwal odbywa się co roku w Krakowie i jest częścią miejskiego projektu kulturalnego „6 Zmysłów”. W tym roku potrwa do 17 kwietnia.

Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej [www.offpluscamera.com](http://www.offpluscamera.com). (KF/WAŚ).

---

### **KST 2011 – ODKRYJ DLA SIEBIE...**

**Nieznane miejsca, lokalne tradycje, najciekawsze regiony Polski i nie tylko. Krakowski Salon Turystyczny, największa tego typu impreza w południowej Polsce, rozpocznie się w Krakowie w piątek (8-9 kwietnia) w Galerii Bunkier Sztuki przy placu Szczepańskim 3. Tegoroczna edycja Salonu odbywać się będzie pod hasłem: „Odkryj dla siebie...”**

Krakowski Salon Turystyczny w tym roku podzielony jest na dwie części. Na poziomie „Podróż przez Regiony”, zaprezentują się m. in. województwa małopolskie, mazowieckie, świętokrzyskie, Fundacja Partnerstwo dla Środowiska z ich lokalnymi partnerami, Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz region partnerski z Sardynii – Provincia di Cagliari. Drugi poziom, tzw. „Tourshop”, czyli prezentacja ofert biur podróży.

Uzupełnieniem 21. Krakowskiego Salonu Turystycznego, będą Spotkania Podróżnicze, w czasie, których będziemy mieli okazje poznać egzotyczne miejsca i inspirujące wyprawy, nie ruszając się z wygodnych krzeseł. Element ten realizowany jest we współpracy z podróżnikami Elżbietą i Andrzejem Lisowskimi, Klubem Podróżników Śródziemie oraz kanałem Travel Channel.

Więcej informacji o targach [www.kst.com.pl](http://www.kst.com.pl) (WAŚ).

---

### **WIOSENNE KONSULTACJE**

**Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed zaprasza mieszkańców na bezpłatne konsultacje i kompleksową ocenę parametrów cukrzycy w ramach Światowego Dnia Zdrowia i Programu Zdrowia. Badania będą realizowane w sobotę, 9 kwietnia w godz. 9.00 – 14.00 przy ul. Św. Łazarza 14. Jednym z partnerów akcji jest Miasto Kraków.**

Podstawową ideą Programu Zdrowia jest kompleksowa opieka nad pacjentem i promocja profilaktyki oraz zdrowego stylu życia. Celem akcji jest poszerzenie świadomości społecznej dotyczącej wczesnego wykrywania cukrzycy, będącej ważnym czynnikiem chorób sercowo-naczyniowych.

W ramach Programu mieszkańcy będą mogli wykonać bezpłatne analizy i skorzystać z konsultacji. Specjaliści przeprowadzą badania poziomu glikemii i HbA1 oraz

cholesterolu, wykonają pomiar ciśnienia tętniczego krwi, masy ciała i wzrostu, określą wskaźnik BMI oraz typ cukrzycy, ocenią powikłania cukrzycy oraz stopień zagrożenia chorobą.

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących Poradniach:

- Diabetologicznej
- Dla kobiet z cukrzycą w ciąży
- Pomp insulinowych
- Endokrynologicznej
- Andrologicznej
- Angiologicznej
- Okulistycznej
- Stopy cukrzycowej.

Prowadzone będą indywidualne konsultacje przez doświadczone dietetyczki i pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, samokontroli glikemii, technik wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych.

Rejestracja oraz wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 12 370 82 00. (JD).

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji